ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-CMS-MDT/C

SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE TECHO METALICO, INCLUIDO
COBERTURA ALUZINC Y POLICARBONATO, A TODO COSTO PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE RECREACION Y ESPARCIMIENTO DE LA
CANCHA DEPORTIVA EN LA COMUNIDAD DE CCACCACCOLLO, DEL DISTRITO DE
TARAY- PROVINCIA CALCA- DEPARTAMENTO CUSCO?, con CUI N° 2536211.

ACTA

En el distrito de Taray, siendo las 10:00 horas del 29 de abril de 2024, se dio inicio a la sesion
del comité de seleccion, designado mediante Resolucion Gerencia N° 035-2024-GM-MDT/C,
bajo la presidencia del CP. WILFREDO PUMA CHURAPA, en representacion del Organo
Encargado de las Contrataciones, el ING. IVAN ERNESTO MATTO LEIVA — Primer Miembro
Titular, area usuaria y el Ing. MANUEL ARTURO LOAIZA JARA - Segundo Miembro Titular,
supervisor de proyecto.
El Presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesién, sefialando que la reunién tiene como propdsito realizar la apertura de las ofertas
presentadas por los postores en el procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada
B ° 005-2024-CMS-MDT/C— primera convocatoria, para la “SUMINISTRO, FABRICACION E
STALACION DE TECHO METALICO, INCLUIDO COBERTURA ALUZINC Y
POLICARBONATO, A TODO COSTO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE RECREACION Y ESPARCIMIENTO DE LA CANCHA DEPORTIVA EN LA
OMUNIDAD DE CCACCACCOLLO, DEL DISTRITO DE TARAY- PROVINCIA CALCA-
DEPARTAMENTO CUSCO”, con CUI N° 2536211.”

Tea3y4fy

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion informa, que a través del sistema
e!ectrémco de contrataciones del Estado — SEACE, se registraron electronicamente los
siguientes participantes:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerd-o‘oon el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo,
como participantes, los siguientes proveedores:




Wro. [T RUC/Co © Razon Secial Fecha de Estode | Fecha de reqi Usuario de Regis
Proveedor con RUC (1004624 MENDOZA HERRERA FERMIN 0040403 1104 25 0Vahds | 2240403 1104250 10046247227
Broeedor con RUC 110802725791 _|GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 024.03.23 17 46 44 (vahdo | 20240329 17 46,440 ﬁt_uiﬂ_ﬁl_l
Frovesdor con RUC 110423243321 |VARGAS BELLOTA UNDERT 20240403 1807 880 vahdo  |2024-0403 1807 480 0423243321

i |Proveedor con RUC 110440611678 [HUISA NINA EDGAR 20040401 1052 42 (1Vabde | 2024 0401 1052420 10440611678
Proveedor con RUC (10450736323 |QUISPE GUISPE VIDAL 2024 0401 18 29 180 vshdo _ [2024-0401 1829 140 04507368323
Proeedor con RUC 110450024532 |JULI HUAMAT RICHARD ANTONIO 20040407 2257580 vahdo | 2124 0407 2252560 10458024532
Frovesdor con RUC 110864227660 |ARNALDO MARTINEZ Y OMAC 50280525 07 34 05 [ vahdo__ |2024 03280734050 EL‘“L'“‘L——
Froveedor con RUC 10475705721 |[HUANCAHUIRE HUAMAN RUSSO 2024-04-03 00 47 38 U Vahdo 20240403 0047380 10475705721
Proveedor con RUC (10730472662 |GONZALES APAZA RANDY STEVENS 50240328 08 26 48 (1ahdo {2024 0528 0B 26 480 107 3947 2662

0 |Proveedor con RUC OBOMSTE?S |PALOMING DIAZ DANY ANTENOR 20040419 20 45 40 (ahdo | 2A0240419 2046400 F0B00457675
1 Psoveedor con RUC 2261 |CONSTRUCTORA INMOEILIADIA T ONSULTORA E M24-0408 B56 'V abdo 2024-04-08 0355200 (2040647228
2 |Proveedor con RUC PJOD CONSULTORES S AT 20240402 1130 25 0Vahdo 20240402 1130250
3 |Provesdor con RUC_ 150489966311 _|INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SRL 20040330 1447 25 (vabdo _|2004-03-30 1447250
3 |Proveedor con RUC 10006 P &J CONTRATISTASEIRL 040328 1200 08 (1 Vakds | 2024-0328 1203040
5 |Proveedor con RUC ORPORACION WAYRA SUR SOCIEDAD 20240402 2131 47 (vahdo __ |2024-0402 2131470
= {Proveeder con RUC_[50891117975_|GRUPO TEGSO SOCIEDAD ANONBAA CERRADA-|024-04.02 163007 (vabdo __ |20240802 1839070
Fi7__|Proveedor con RUC 4133691 | INGENIERIA DE SERVICIOS COMERCIALIZACION | 2024-04.02 17 25 50 (fVahdo 20240402 1725500
£ |Proweedor con BUC 164295 |CORPORACION MAKROSUN SA C 0280400 18 14 4 (1Vabdo (20240400 1814460 164295

Ko [Provesdor con RUC 13432 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0240421 10 27 38 Avabdo  |2024-0421 10.27 380 2513439
Proveedor con RUC 452314 [INVESTMENTS GLOBO SAC 004.03.28 11,16 36 [ vVahdo __|20240328 1116460 2452314

Bi__ |Provesdor con RUC 5 GRUPG CONSTRUCTORA DEZAC EWPRESA INDI 20240422 (0 38 21 (vabd  |2024-04 22 0938 21 0 13693
Proveedor con RUC MULTISERVICIOS E INVERSIONES METALSUR E 20080402 2153 2) (fVaido  |2024-0402 21 59210 4068323
Froveedor con RUC 215= |LE2N BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPR|2004-0401 1244 83(Vabdo  |20040401 1244 =0 126

4 |Proveedor con RUC 1 [INVERSIONES PALOMINO A & MEIRL 20240406 13 16 18 (vakdo _ |2024-04-06 1318140 201
Proveedor con RUC 4763381 |TOVACORP SAC N4.03.208 01 85 06 (1Vahds | 20240G-28 0146060 476361
Erovecdor con RUC 150500517547 _|CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES2004 0529 14 26 45 O/ahdo 030329 1426480 17547
Proveeder con RUC MEGA STIL ELRL 0280422 1633 190 vado _|20240422 1633190 75
Proveedor con RUC 5155 [INVERSIONES EDYMAG EMPRESA INDVIDUAL (20260401 12 4543 (1Vabdo 20240401 1245430 1078156
Proveedor con RUC 158350 |DECO FORJA METALSEIRL 20240422 1027 54 gwuo 20240472 1027540

£ Provesdor con RUC To7eoe 1) 11 P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES §2004- 0402 0959 46 (Vabdo | 2024 0400 0959460

51 |Proveedor con RUC 245015 |[COMETAL A £ J EMPRESA INDMIDUAL DE RESP{2008-0407 21 16 19 0Vado 12004 D407 21 16190

%2 |Proseedor con RUC 1668007 |SUR ANDIND INGENIEROS CONTRATISTAS GENE 20240404 0934 51 (vahdo 120124 0404 0934 510

B3 |Proveedor con RUC NSEROS PROYECTOS METALMECANICOS ¥ COI2024-03-30 1334 08 (Vabdo  |2024-03-30 1334080
Proweedor con RUC CORPORACION DUNIVDS EMPRE SA IMDIVIDUAL | 2004 0409 18 45 52 (Vaido 120240400 1646520
Frovee dor con RUC 1676 |GENERAL INNOWVA WORKS S A C 20260801 14 24 05 (vahdo | 2024-D401 1424050
Proveedor con RUC 114520 |AVHING SAC 0240401 2326 53 (vabde | 20240801 2326530

€ Proveedor con RUC 1901 |WNVERSIONES MARHIL SR L 0040328 05 32 07 (Vabdo | 20240228 093207 0

5 |Proveedor con RUC 1 |Z- INKA INGENIEROS S RL 0240400 15 14 48 (Vabdo  |2024-0408 1814480

3 |Proveedor con RUC 109854 |ANDAAL SPACE AND SOLUTIONS STORE SA C_|2004.0420 1905 150Vaho  [202404 20 1905150

30 |Proveedor con RUC 12253 |CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMS S A C|2024 D402 1102.21 (lvaido  |2024-0402 1102210

a1 |Proveedor con RUC 3508 |LANDED IRHOVAL ION EMPRESA INDIVIDUAL DE| 2024 0420 2134 10 (fVakde  [2024 D4 20 21.34 100

2 |Proweedor con RUC 7005 |CORPDRACION MEGAC ONS EMPRESA INDIVIDU 20240401 07 12 88 0Vabdo  {2024-0401 07 12480

53 |Proveedor con RUC %szn [AXTIAL SERVICES SAC 20240408 2355 01 (Vahds | 20240408 2355010

2 |Proveedor con RUC CONSTRUCCION E INGENIERIA DE PROYEC TOS | 2004-0400 20:58.24 (fvahdo 120240408 2058240

5 |Proveedor con RUC 1 IGISHiHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONBAA CER|2024 0329 0251 03 0Vakde  |2024-03-23 0251030 71

e Eus e EIRL 20040408 235 55 (Vabdo | 20080408 2356550 04579

PRESARIALE IR L 20240403 20 38 45 (Vahdo | 20240403 2036450

32 |Proveedor con RUC (20610618872 [HOLDING CONSTRUCCION LEGAL SA T 20240401 1131 160Vahao  |2024D401 1131160 10616572
zm:: Eon xg msﬁg ;ug N{)G:gu SACS 20040330 1307 17 (Vahdo 120240330 1307.170 11163313

on [ CTORA MENGSK AR

B e o e eI ab510 [CONSTRL TOMA AVALS S € D01 1725 D [ Vaboe ] TR e

B2 [Proweedor con RUC (20611727691 |CORPORACION TUQUITO SR L [20020423 1552 11 vabdo  |20280423 1552110 727691
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro_dg la fecha preyista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del
procedimiento, el Comité de Seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electronica a
través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los

siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Qro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social

4 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.AC.

2 20605114629 AVH INGENIEROS SAC.

3 20491117975 GRUPO TEGSO S.AC.

" 20601668247 | GENERALES SOCIEDAD ANGRIIA SEamaDA
S 20564013693 CONSTRUCTORA DEZAC E.IR.L.




Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion dela
documentacién obligatoria y determinar si las mismas responden a las caracteristicas ylo
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

De la revision, el Comité de Seleccién determina que resulta necesario solicitar la

subsanacion de oferta a los siguientes postores:
1. AVH INGENIEROS S.A.C.

- anexo N° 001 del folio 34 de las bases integradas. En donde aparece 09 numeros de DNI.
A si mismo en el mismo anexo en la parte inferior el numeral 2y 4 no estan de no estan de

acuerdo a las bases estandares.

ANEXO N1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO005-2024-CMS-MOT/C
Presente -

i que se suscribe. BERNARDINA HUAMAN CALLO. postor y/o Representante Legal de AVH
INGENIEROS S A C | dentficado con DN? m con poder mscrito en la locakdad de
SANTIAGO DE CUSCO en la Ficha N° 11 7 Asierto N° A00001, DECLARO BAJO
JURAMENTO gue la sigusents informacion se syeta s ia verdad

Nombre, Denominacuon o AVH INGENIEROS SAC

Razon Sociat

Dormucio Legal Jr los Angeies Mza L Lote aUV Samiago {Equmna con
Jorge Ochoa C3p Crema Ter Pis)

RUC 20605114629 [ Teiefonois) [ 984993328 984953119

MY PE I si [x Ino 1

Correo electromco _avh _ingemeros@outionk com

Autorizacién de notificacion por cormeo electronico:
S1 autonzo gue se NothGuen al COMeo electromco INicado las siguientes actuaciones.

Sohcitud de ka descripoon a detaie de todos jos elementos constitutivos de |3 ofena
SR con para la aphicacon del criteno de desempate
3 Sobcitud de subsanacion de los requisios para perfeccionar el contrato
SEEBUNERCG o POSIOr Gue OCUPO ef segundo lugar en el orden de Prelacion para presentar ios
documentos para perfacoona: el conrato
5 Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de cONtratacion
6 Notficacidn de la orden de servicios
Askmismo. me coOmprometc 3 remar 1a confemacitn de recepcon. en el plazo maxmmo de dos (2)
dias habiles de recibida la comuncacon
CUSCO. 10:04/20249 2
//,? N
AV SAC
S

- Asi mismo también Se solicita la subsanacién del visto en los documentos de los anexos de
la oferta; cabe precisar que no se acepta el pegado de visto o firma en la oferta.

2. GRUPO TEGSO S.AC.

‘ "solici.ta la subsanacion del Anexo 01: El postor no consigné datos segin anexo “El que
w5e uscnbe, T 1. postor y/o Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE
’ PERSON;:« JURIDICA], identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE
hirl,)Er;:tTlDAD] N [QONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], con poder
S scrito en la localidad de [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA] en la

N ° [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONAJUR(D!CA] i Ne°
Asiento CcO R
§ EN CASO DE SER PERSONA JUR‘D'CA]' t [ NS'GNA

-Asi'mismotambiénsesoﬁcﬂalasubsanaciéndelvistoenlosdommentosdelaofertacabe
precisar que no se acepta el pegado de visto o firma en la oferta

3.SUR ANDINO INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC.




- Anexo N° 001 Del Folio 01 El Asiento De Vigencia De Poder No Esta Acorde A Las
Vigencia De Poder Presentada.

4. CONSTRUCTORA DEZACE.ILR.L-

-Se solicita la subsanacion del Anexo 03: modificar ia nomenciatura segun las bases

- Asi mismo también Se solicita la subsanacién del visto en los documentos de la oferta; cabe
precisar que no se acepta el pegado de visto o firma en ia oferta.

Para lo cual, se les otorga un plazo de un (01) dia habil, a fin que subsane lo solicitado, en
aplicacién de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, acuerdan formular las solicitudes de
subsanaciéon de la oferta, para lo cual otorgara el plazo de 01 dia habil, y efectuar la
postergacion del cronograma, en el SEACE, para continuar con las demés acciones propias
del procedimiento de seleccion para el dia 30 de abril de 2024; segun lo acordado por los
miembros del Comité de Seleccion.

Conforme lo establecido en el numeral 60.5, del articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para
todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado.
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ACTA

En el distrito de Taray, siendo las 8:30:00 horas det 02 de mayo de 2024, se dio reinicio a la
sesion del comité de seleccion, designado mediante Resolucion Gerencia N° 035-2024-GM-
MDT/C, baijo la presidencia del CP. WILFREDO PUMA CHURAPA, en representacion del
Organo Encargado de las Contrataciones, el ING. IVAN ERNESTO MATTO LEIVA — Primer
Miembro Titular, area usuaria y el Ing. MANUEL ARTURO LOAIZA JARA — Segundo Miembro
Titular, supervisor de proyecto.

El Presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesioén, sefialando que Ia reunion tiene como propdsito realizar la apertura de las ofertas
presentadas por los postores en el procedimiento de seleccion por Adjudicacién Simplificada
' N.° 005-2024-CMS-MDT/C— primera convocatoria, para la “SUMINISTRO, FABRICACION E
INSTALACION DE TECHO METALICO, INCLUIDO COBERTURA ALUZINC Y
POLICARBONATO, A TODO COSTO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE RECREACION Y ESPARCIMIENTO DE LA CANCHA DEPORTIVA EN LA
COMUNIDAD DE CCACCACCOLLO, DEL DISTRITO DE TARAY- PROVINCIA CALCA-
DEPARTAMENTO CUSCO”, con CUI N° 2536211.”

N
-
L
(Y
V\
o
x

Se reinicia la sesion procediendo a verificar los documentos de presentacion obligatoria:

RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS:
ummmmm&a@mmamws&c&,mhmmmmel

cronograma del procedimiento para ia admisibifidad de ofertas, con el siguiente resuitado:

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

c)/ _|articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE ICUMPLE CUMPLE (CUMPLE

9 Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE

Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo

L] '1"3) [CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E

h materiales a emplearse (planchas metalicas, tubos
&; : nmmnmm
e 6011) NO CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMP! CUMP|

&\m Declaracion jurada de plazo de prestacion del o 1E_{NO o
senicio. (Anexo N° 4) \CUMPLE I CUMPLE \CUMPLE CUMP

N de consorcio con fimmas legalizadas, de = SUMPLE
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, INO

Pepetsusieris comin, o domiclic comin y s [NO correspon [NO [NO NO

obligaciones a las que se compromete cada uno de |[CORRESPOND |DE CORRESPONDE  (CORRESPONDE|CORRESPONDE

integrantes del consorcio asi como el E
El precio de {a oferta en SOLES. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE [CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP|
LE
CONDICION DE LA OFERTA. —_|NOADMIMDO _|NO ADMITIDO |ADMAIDO INO ADMITIDO _|NO ADMITIDO




Nota N° 01
Respecto a la no admision del postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
En el literal e), numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta, CAPITULO 11 DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION, de las bases integradas, se solicita, “Presentar Ficha 'Q’cng'ga y/o catdlogo

! ‘ bertura, anticorrosivo, electrodo
E6011)", sin embargo, de larevisién dela oferta se evidencia que el postor no presenta lafichay/o catdloqas
solicitados. al respecto dicha omisién no configura una causal de subsanacién de qferta segun lo establ.eado
en el articulo 60 del Reglamento, ya que no son documentos emitidos por Entidad publica o un privado

ejerciendo funcién publica, por el que no se admite la oferta.

Nota N° 02
" Respecto a la no admisi6n del postor AVH INGENIEROS S.A.C. )
En el literal €), numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisiéon de la oferta, CAPITULO II DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION, de las bases integradas, se solicita, écni i
MM@MMMMMMMM_M—WEMMMM
E6011)", sin embargo de larevisién dela oferta se evidencia que el postor no presenta la fichay/o catdlogos
solicitados en su totalidad , al respecto dicha omisién no configura una causal de subsanacion de oferta
segin lo establecido en el articulo 60 del Reglamento, ya que no son documentos emitidos por Entidad
publica o un privado ejerciendo funcién publica, por el que no se admite la oferta.

Nota N° 03
Respecto a la no admisién del postor SUR ANDINO INGENIEROS CONTRATISTAS

GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

En el literal e), numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta, CAPITULO 1I DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, de las bases integradas, se solicita, “Presentar Ficha técnica y/o catdlogo

los materiales a learse (planchas metdlicas, tubos metdlicos, cobertura, anticorrosivo, el do E7018-
E6011)”, sin embargo de la revision de la oferta se evidencia que el postor no presenta la ficha y/o catdlogos
solicitada, al respecto dicha omisién no configura una causal de subsanacién de oferta segin lo establecido
en el articulo 60 del Reglamento, ya que no son documentos emitidos por Entidad ptblica o un privado
ejerciendo funcién publica, por el que no se admite la oferta.

Nota N° 04

Respecto a la no admisién del postor CONSTRUCTORA DEZAC E.I.LR.L.

En el literal e), numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta, CAPITULO II DEL

OCEDIMIENTO DE SELECCION, de las bases integradas, se solicita, “Presentar Ficha técnica y/o catdlogo
‘ & : & as metdlicas, tubo etdli ura, anti osivo, electrodo E7018-

2. rta se evidencia que el postor no presenta la ficha o catdlogos

solicitada, al respecto dicha omisién no configura una causal de subsanacién de oferta segun lo establecido

ep el_articulo 60 del Reglamento, ya que no son documentos emitidos por Entidad publica o un privado
ejerciendo funcién publica, por el que no se admite Ia oferta.

Qlco opertura, antico 0

RESULTADOS DE LA EVALUACION

,4/? La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo i i
establecido en el 74.1 y en el literal a
' 74.2 del articulo 74 RLCE. ! )deinumers



En el supuesto de que dos o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las
ofertas empatadas se efectiia siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del

articulo 91 del reglamento. No es el caso.

POSTOR PUNTAJE DE | PUNTAJE DE [ PUNTAJ | BONIFICACIO ORDEN DE
FACTORES DE | PLAZO DE | ETOTAL |N DE 5% | PRELACION

EVALUACION ENTREGA PUNTAJE
FINAL
GRUPO 296,900.00 | 90 10 100 105 1er lugar orden
TEGSO de prelacion
S.AC.

Culminada la evaluacion de ofertas se procede a la etapa de calificacion del literal 3.2
requisitos de calificacion de los Términos de Referencia del Capitulo 1ll, segun las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion, siguiendo lo establecido en el numeral 1
del articulo 75 del Reglamento: “75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer'y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada”.

CALIFICACION DE OFERTAS.

De acuerdo a la calificacién realizada el siguiente postor cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas:

GRUPO
CALIFICACION DE OFERTAS TEGSO
S.A.C.
CUMPLE/NO
CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Regquisitos.
‘ » [ ECUIPAMIENTO ESTRATEGICO CANTIDAD
1 MAQUINA DE SOLDAR T i o >
g COMPRESORA iNf;l.’iT::.S,{‘ r’::;: :l?’ﬁ CAP 150 LITROS 2 g
3 5 02 U
01 Urid
5 ANDAMIOS ME C .
‘2 T‘:‘ ;\n;;o D‘C‘ BZI\SEI(M:G’:’??;QW)S CON SUPERFICIE ANTIDESLIZANTE ’SL! Lk;‘::
7 MEDIDOR DE ESPESOR DE METAI ES{vemier ¢ micrometro) i
o MRCrOTetro) 01 Unic
Acreditacion
Copia ce documentos gue sustenten ia comy
gfu‘gafzsmo ﬁn Caso Compron o dén(r:zcmm::dyz = u?;o'rmso de compra ver‘na © alquder del
. del que aiqsla o adjuntar copia de! documento de
port
SI CUMPLE
(FOLIO 36-
.| FORMACION ACADEMICA =




#2543 // =

Requisitos.

> 01 RESPONSABLE DE SERVICIC

{INGENIERO CIVIL , MECANICO o METALURGICO).

> 01RESPONSABLE DE SEGURIDAD

INGENIERO INDUSTRIAL CIVIL o AMBIENTAL O INGENIERO METALURGICO

» (02 SOLDADORRES HOMOLOGADGCS 46
{Dos Téomcos en Construcciones Metdiicas o Técnico en Sokdadura Universal o mecanica de

producaion).

AC! Edm i L

E! TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verficade por e 6rgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccion, seg&ncmesponda.endRegs&oNadnm{dermwmyﬂ:ubs
Profesionales en el portal web de ia Superntendencia Nacional de Educactn Supenor Unversitana -
SUNEDU a través de! sguente link hitps flenkinea sunedu gob pe// o en & Regstro Neciona! de
Certificados, Grados y Tituios a u@uwmnkEmdmahvésdeiswm
hit: /Awwew. ttulosinstitutos pe/, segin comesponda.

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el refendo registro, & postor
mmumwmawammwmwzsmmmmmmm

importante para ia Entidad

SI CUMPLE
" (FOLIO 45-
arofesiona ride 178)
B.2.2 | CAPACITACION
Requisitos o -
> 1 RESPONSABLE DE SERVICIO
Con certificacion CWI emitido por AWS-vigente; diplomado en inspencion de soldadura minima 40
horas; capacftacion iguidos penetrantes niveles Il mivmo 40 horas
> wgsPONSABLE DE SEGURIDAD
pom vens&s{mdegwt:éndeseguﬂadm 60 horas: dipiomado en segundad y salud
el . 60 horas : 1
N ggs‘;{?qomggsHomégmmwmsegundadysahdocupmna!ymmmw
Con certificado de homoiogacion 4G- vigentes.
Acredtacibn
Se acreditara con copia simple de certificados o diploma y adicionalmente segan lo soficitado: certificads
g:ﬂ para el responsable de servicio; certificado de homologacion 4G- vigentes (con no mayor a 1 afo il
opiencion y/o revalidacion, 3 ia fecha de presentacion de ofertas) (FOL'O 45
178
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE :
Requisitos: S
» DCLRESPONSABLE DE SERVICIO
cinco (05) afos de enci i i
Srsnprl i expenencia como supervisor o inspector de soldadura en proyecios o
» &Wﬁm
 tres {03) afios de expenencia como supervisor o responsable de i 3
Mmmmmammam”’?mmwﬁmww
5’ 02 SOLDADORRES HOMOLOGADOS
mmmmummummm@w
u“' " ———e e e e LAl Bl 4L -
3 expeniencia del personal clave se acreditarg iera de Jos siguientes documentos
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias ; .
b tambondtacn o (i) certiicados o (w) cualouier otra | S CUMPLE
Gue. de manera fehaciente demuestre la expenencia del persona! propuesio (FOLIO 45-
178)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




(8) afios anteriores a la fecha de Ia presentacidn de ofertas que se aorrwtarén ;esd;laiﬁed'x; de s
conformidad o emisidn del comprobante de pago, segun comesponda

Enelmsodepwo:esmededarenene&lmexcm?tenertaoond:déndemaoypequeﬁae'ﬂpr%a.
se acredita una expenencia de S/ 70,000.00, por ia venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria. durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se
computaran desde Ia fecha de iz conformidad o emisidn del comprobante de pago, segun comesponda
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condiadn de micro y pequena S

S | CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes: fabncactn ylo adquisicion y/c instalacion yio (FOLIO 180-
construccitn y/o montaje de estructuras metalicas de techos y/o coberturas metalicas en geneval. 207)

DEL ACUERDO ADOPTADO.

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobada los resultados de
la evaluacién y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de
Evaluacién y Calificacién que forman parte de la presente acta:

Seguidamente, el comité de Seleccion por unanimidad acuerda lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la buena pro al postor GRUPO TEGSO S.AC. Con Ruc N.°
20491117975. Con un puntaje total de 105. con una oferta econémica asciende a la suma
total de S/ 296,900.00 (Doscientos Noventa Seis Mil Novecientos Con 00/1 00).

SEGUNDO: De conformidad al numeral 64.6 del Art. 64 del Reglamento de la Ley N°30225:
“(...) consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones o
el 6rgano de la Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta
presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobarse inexactitud o
falsedad en las declaraciones, informacién o documentacion presentada, la Entidad declara la
nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que
se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.
Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo
sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accion penal correspondiente”.

TERCERO: Se procedera a remitir todo lo actuado a la Oficina de Abastecimiento, para su
publicacién en el portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE). Siendo
las 17:00 pm de la tarde del mismo dia




